

Circular Con Consulta # 4

PPP - Pedido de Cotización para la concesión de Áreas de Servicio del Corredor Vial E en Zarate y Lagos

Estimados,

Por medio de la presente respondemos para vuestro conocimiento:

Consulta 7:

... necesitamos definirle a nuestro Bróker de seguros la vigencia por un plazo cierto de la póliza que garantice la oferta, nos podrán informar dicho dato, ya que del texto no se deduce y las pólizas requieren de un plazo determinado según nos indican. Gracias

Respuesta:

Favor considerar seis (6) meses con opción a renovar por un (1) periodo igual.

Consulta 8:

¿Está confirmado que Shell retira los tanques en caso de no continuar en los predios?

De ser así, ¿Vuestra concesionaria puede solicitar que los deje instalados?

Es importante este dato pues afecta el análisis económico en lo que a inversiones respecta.

Respuesta:

A continuación, se detalla el anexo del contrato inicial del actual concesionario que responde la pregunta.



CORREDOR
PANAMERICANO
IIBS AS - SANTA FE

ANEXO II: Subcontrato de Áreas de Servicios

DESCRIPCIÓN DE ELEMENTOS, EQUIPOS E INSTALACIONES A RETIRAR DE LAS ÁREAS DE SERVICIOS EN Km 94, DE LA LOCALIDAD DE ZARATE, PCIA. DE BUENOS AIRES Y EN EL Km 270,7 DE LA LOCALIDAD DE GRAL. LAGOS, PCIA. DE SANTA FE (finalizado el contrato de concesión):

- Cartelería de Comunicación de Shell (manifestaciones visibles)
- Equipamiento y Mobiliario de las EE/SS
- Aleros y Cenefas Metálicas
- Surtidores
- Tanques Subterráneos de Combustible
- Elevadores Electrohidráulicos (engrase)
- Equipos e instalaciones electromecánicas
- Equipos y artefactos eléctricos y electrónicos
- Equipamiento de Convenience Store
- Equipo de Aire Acondicionado
- Mobiliario de Convenience Store

Sin otro particular saludamos a Uds. muy atte.